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den skal være bemyndiget til i de kollegiale Retter (herunder 
dog ikke indbefattet Højesteret) at konstituere i alt indtil 5 
Dommere udover det for de paagældende Retter tilsammen 
fastsatte Antal Dommere. 

Folketingets Udvalg delte sig i et Flertal og flere 
Mindretal. 

1. Flertallet (Effersøe, Ingvard Jensen, Jørgen Jen- 
sen, Laust Jensen, N. C. Jensen, Markvorsen, Pinstrup og 
L. Rasmussen) »anser en Reform af vor Retspleje for paa- 
trængende nødvendig« og mener, at Loven, som den fore- 
ligger, har 

홢en saa betydelig Værdi, at dens Gennemførelse ikke bør hin- 
dres eller forsinkes med Forsøg paa at afhjælpe de Mangler, 
som klæber ved den. Der vil fortrinsvis være Anledning til 
at ændre og supplere Loven i Henhold til de Erfaringer, som 
bliver vundet ved dens Anvendelse, ifølge den Anvisning, som 
dens § 1000 giver; men da dpr vil hengaa i ethvert Fald nogen 
Tid, inden de for Lovens Gennemførelse fornødne Foranstalt- 
ninger er trufne, vil det desuden muligt lade sig- gøre, alle- 
rede inden Loven er traadt i Kraft, at foretage visse Ændrin- 
ger i dens Indhold, som maatte være særlig ønskelige". Fler- 
tallet har derfor med Tilfredshed hørt Justitsministerens 
Udtalelser ved Sagens 1ste Behandling (F. Sp. 2259-61) om, 
at han er villig til at arbejde paa, at AnkIageprincippet gen- 
nemføres fuldstændigt i Strafferetsplejen. 홢Man kan under ingen 
Omstændigheder se, at en Beslutning om, at Loven skal træde 
i Kraft inden et bestemt Tidspunkt, kan være til Hinder for 
Gennemførelse af de nødvendige Ændringer i Loven". 

Flertallet mener imidlertid, at det, forinden Folketinget 
tager endelig Stilling til Spørgsmaalet om Retsplejelovens 
Ikrafttræden, vil være nødvendigt at undersøge, hvad Re- 
formen antagelig vil komme til at koste. For Statens Ved- 
kommende foreligger her 2 Opgørelser: en fra 1909홢10 (se 
Aarbog 1909-10 pag. 113홢115), hvori Udgifterne anslaas 
til: Udgifter engang for alle 5,400,000 Kr., aarlig Merudgift 
2,036,000 Er., og en fra 1912, hvorefter Udgifterne engang 
for alle vil blive 2,046,430 Kr., aarlig Merudgift 745,500 
Kr. Udgifterne engang for alle angaar alene de nødvendige 
Lokaler, se herom under Lovforslag F. Med Hensyn til For- 
skellen mellem de to Opgørelser af den aarlige Merudgift 
oplyses i Flertallets Betænkning, at Forskellen navnlig be- 
ror paa følgende: Diæter og Befordringsudgifter til Næv- 


